

# Übersicht über Allergieauslöser/Zusatzstoffe

Trotz größter Sorgfalt können Kreuzkontaminationen der von uns verwendeten Allergene nicht vermieden werden!

Lebensmittel	Allergene																				Zusatzstoffe																	
	Glutenhaltiges Getreide						Nüsse / Schalenfrüchte																															
	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel	Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Soja	Milch	Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Pistazien	Kaschunüsse	Pekannüsse	Paranüsse	Makadamianüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite/Schwefeldioxid	Lupine	Weichtiere	Konservierungsstoff	Antioxidationsmittel	Geschmacksverstärker	Farbstoff	Phosphat	Süßungsmitteln	enthält Phenylalaninquelle	chininhaltig	koffeinhaltig >150mg/l	geschwärzt
Pommes																																						
Pommes groß																																						
Süßkartoffelpommes																																						
Currywurst																																						
Currywurst“Berliner Art“																																						
Currywurst“Spezial“	X																																					
Bratwurst																																						
Zigeunerbratwurst																																						
Schnitzel“Wiener Art“	X						X					X	X																									
Rahmschnitzel	X						X			X		X	X																									
Zigeunerschnitzel	X						X					X	X																									
Holsteiner Schnitzel	X						X					X	X																									
Hamburger Schnitzel	X						X					X	X																									
Schnitzel Italien	X						X					X	X	X																								
Hamburger	X						X					X	X																									
Cheeseburger	X						X					X	X																									
Clever-Grill Burger	X						X					X	X																									
BBQ-Burger '	X						X					X	X																									
Chickenburger.	X						X			X		X	X																									
Veggieburger	X						X			X		X	X												X													
Gyrosteller												X	X																									
Gyros mit Zaziki												X	X																									

x = als Zutat enthalten

## Übersicht über Allergieauslöser/Zusatzstoffe

Trotz größter Sorgfalt können Kreuzkontaminationen der von uns verwendeten Allergene nicht vermieden werden!

Lebensmittel	Allergene																				Zusatzstoffe																
	Glutenhaltiges Getreide						Nüsse / Schalenfrüchte																														
	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel	Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Soja	Milch	Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Pistazien	Kaschunüsse	Pekannüsse	Paranüsse	Makadamianüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite/Schwefeldioxid	Lupine	Weichtiere	Konservierungsstoff	Antioxidationsmittel	Geschmacksverstärker	Farbstoff	Phosphat	Süßungsmitteln	enthält Phenylalaninquelle	chininhaltig	koffeinhaltig >150mg/l
Gyros Pita	X						X				X	X											X						X	X	X						
Kartoffelsalat							X				X	X												X					X	X	X						
Nudelsalat	X						X			X	X	X												X					X	X	X						
Currynudelsalat	X						X			X	X	X												X					X	X	X						
Tomatennudelsalat	X						X		X	X	X	X						X					X		X				X								
Gemischter Salat							X																														
Bauernsalat																																					
Krautsalat																														X							
Hot-Dog	X						X																X	X	X			X	X	X							
Riesen Hot-Dog	X						X																X	X	X			X	X	X							
Schaschlik																							X	X													
Frikadelle	X						X																X	X													
Zigeunerhacksteak	X						X																X	X				X		X							
Chicken Nuggets	X						X				X	X											X	X													
Gefülltes Fladenbrot	X						X				X	X											X					X	X	X							
Fladenbrot mit Ajoli	X						X				X	X											X					X	X	X							
Kartoffelpuffer																																					
Ofenkartoffel m. Sour Cream							X				X	X											X					X	X	X							
Seelachsfilet	X							X																													
Nudelauflauf	X						X				X	X											X							X							
Mayonnaise							X																	X				X	X	X							
Ketchup																							X	X						X							

x = als Zutat enthalten

# Übersicht über Allergieauslöser/Zusatzstoffe

Trotz größter Sorgfalt können Kreuzkontaminationen der von uns verwendeten Allergene nicht vermieden werden!

Lebensmittel	Allergene																				Zusatzstoffe																	
	Glutenhaltiges Getreide						Nüsse / Schalenfrüchte																															
	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel	Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Soja	Milch	Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Pistazien	Kaschunüsse	Pekannüsse	Paranüsse	Makadamanüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite/Schwefeldioxid	Lupine	Weichtiere	Konservierungsstoff	Antioxidationsmittel	Geschmacksverstärker	Farbstoff	Phosphat	Süßungsmitteln	enthält Phenylalaninquelle	chininhaltig	koffeinhaltig >150mg/l	geschwärzt
Remoulade							X																					X	X									
Zaziki							X				X	X																				X		X				
Sour Cream							X				X	X																				X		X				
Ajoli							X				X	X																				X		X				
Dressing							X				X																											
Rahmsöße	X						X			X	X	X												X	X							X						
Zigeunersauce																								X	X				X		X							
Bei Fragen zu unserem täglich wechselnden Mittagstisch wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter																																						

x = als Zutat enthalten